ПРОТОКОЛ N!! 30
11 равлс 111ш С:шорсгущ1 pyei\\oil орга1111зац1111 Ассоцш1н1111 11 роскп1 ровщ111-:оu

«Содсйств1tя орга1111зац1шi\\ 11рос1-:т11ой отрасл 11»

«06» ш1рта 2018 г. г. Москва

Председательствующим избран а Белоус Александра Сергеевна, секретареi\t избран Лоl\пев

Андреli Олад11 1\ 1ирович.

Результаты голосовання: пр1 1нято ед~1ногласно.

Из 9 членов Правле11ия дл я уLtастия 13 заседании зарегистрировал ись 5:
ЛоJ\пев А.В . , Беспалова ИЛ., Белоус А .С . , Фио нова Г.С ., Фра1щева Е.Ю ..

ОТКРЫТИ Е ЗАСЕДАНИЯ ПРАJЗЛЕllИЯ
CJIY lllЛJIИ: Председател я , который сообщил , что из 9 чле11ов Правления в заседа 111111

11 р 1н111 ,\tаЮт у•шст 11е 5 член оu Праuле1 н 1 я . Правление нраво,,ючно.

Председатель объяв11л заседание Правления открытьl~\I.

О llOJЗECTICE ДНЯ Зассда~11111 Правлс111н~

СЛУШАЛИ: Председателя , который предложил утвердить повестку дня Правления.
Иных нредложений и за,\lечанн li не гюстуm1ло.

РЕШИЛИ : утверд11ть повестку дня П равле1111я .

Голосовал 11: «За» 5 голосов, «Протнв» - нет. « воздержалсю> - нет.

Рсшс11 11е прнннто еднногласн о .

1 Iовссп;:а д 1111 11 равлс111111:

1. Пр11н ят11с новых членов в СРО АП СОПО .

2. Пр11свое1111 е уровнеli ответственности члетш СРО АП СОПО, выраз11 вшиi\ 1 н аl\ 1 сре1111 е пр11н1н1ать

учаспrе в заключеш1 1 1 договоров 1юдряда с нс 1 юл ьзован11с,, 1 1<0 11курентных способов за1<люче н1rs1

договороu .

3. l3 нссе 1111е 1т1снен11 й в реестр членов СРО АП СОПО.

110 BOl I РОСУ № 1 llOBECTKИ Д.llЯ «Принят11е новых членов в СРО АП СОПО»

CJIYlllЛJIИ: Ф1ю1 юву Гал ину Сергеевну, r<оторая долож11ла п р 11сутствующ11~\1 о 1 юступ11 в11111х

заявления х о н р1 1е,, 1 е в члены СРО АП СОПО от:

Общество с 0 1· рн1111•1е1111ой ответствс1111остыо «ДИ ЭЛ ДЖИ» (ОГРН 1177746151846, ИllJI
77 1-t974-t50),
Общество с or pa 1111 •1 e1111oii ответствс1111остыо «llалто111ш-Ру» (ОГРН 1077746291864, И 1111
770-tG3-t5-t2),
а также долож11ла о резул 1,татах раССl\Ютрсн11я предста вленных до1<уl\1 снтов Контроль ной 1<омисс 11с li за

соблюде111 1 еl\ 1 членаl\111 С РО АП СОПО, стандартов и прав ил саl\юрегулируеl\юli орга нюащ111 11
результап1х проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лин

Требованшl~\I 1<валификационны i\ 1 стандартаl\ t саl\юрегулируеi\ЮЙ организации.

РЕШИJ I И: Принять в 1 1лены СРО А П СОПО Общество с oгp:11111•1 c1111oil отuетстве1111 остыо <<)~И ) JI
) ~Жll » (OГPll l 1777-t6151846, Иllll 7714974450).
!!р11свош11ь ООО «ДИ ЭЛ Д)/(И» 111ре11111й урове11ь 0111ве111с111ве111юс111и чле11а СРО с 11ршю\/ осущес111в:т1111,

11одю111ов1-.у проектиой дo1-.y.11e11111C11fllll, с11101шос111ь 1-.·01110poii по одио.11у договору 11е 11ревыише111 300 ООО
ООО (трехсот .11шu11ю1юв) рублей.

Голосоuал и : «За>> - 5 голосов, «11рот11в» - нет « воздержался» - нет.
Рсше1111е принято еди11огласно.

PElllИJI H: Принять в 1 1лены СРО АП СОПО Общсстnо с orp:11111•1c1111oil ответстве 1111остыо

«BaJiтo 1111 11 -Py» (OГP ll 107774629 1864, Иllll 7704634542).
! !р11сво11111ь ООО« !Jш1111011ш1-Ру» вmopoil урове11ь 011ше111с111ие1111ис11111 •цw1ш СРО с 11раао." осущес111а:1m111,

11од?о11юв1,у 11роек111иоii дО1.;уме11111а11и11, с111оuлюс111ь которой 110 од11ому договору 11е 11ревы111ае111 50 ООО
ООО (т111111дест1111 .11илл110110в) рубле ii.

Голосовruт: «за>> - 5 голосов , «проти ю> - нет « воздержался» - нет.

Perue1111e п рннято единогл асно.

110 ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности члс 1 1а,,1 СРО АГI COI Ю.
в1,1раз 11вш1·1 1\ t н аl\ 1 ерение приниl\~ать участи е в за ключении до1·оворов подряда с 1 1спользоuан11с 1\1

конкурснт11 ых способов заключения договоров»

CJIYlllЛJJИ: Фнонову Галину Сергеевну, которая долож11ла присугствующ111\1 о рассl\ютрсн1111

1 юступ1шших в Ассоциацию заявлений от членов СРО АП СОПО, выразившнх наl\tеренне пр1 11 11шать

участ11 е в заJ<Люче 1-1 и11 договоров подряда с испол ьзование1\1 конкурентных способов заключсн1 1 я
договоров. Таюке Фноновой Галиной Сергееuной было сообщено, • 1то раЗ1\1Ср взноса u
ко~1пенсащ10н11ыli фонд обеспечения договорных обязательств каждого из членов СРО АП COl 10.
uыраз1шш11х наl\ 1 срение нринимат1, участие в заJ<Лючении договоров подряда с использован11с ."

конкурентных способов заJ<Лючения договоров, был определен с учстоl\t ранее оплаченных им11 взносоu

u 1<Оl\1пснса ц1юнный фо11д СРО АП СОПО и поступивш~ши от членов СРО АП СОПО в порядке 11. 1 1
ст.ЗJ Федерального закона «0 введении в действие Градостроительного кодекса Pocc111icкoli

Фсдеранню> от 29. 12.2004 N 191 -ФЗ доплатаl\1 11 в КОl\tпе нсащюн1 1ый фонд обеспсчен11я договорн1,1.\

обязатсл~,ств (u случае необходиl\юстн).

l lo 11топ11\1 расс,\lотрен 11я 1юступ11вших заявлсн11 й, Фионовоli Галиной Сергеевной 1 1 редложено, 11сход}1

11з заяuлснных членаl\ 111 С РО АП СОПО 11редельных раз1\lеров обязательств договоров 1 юдр}1да с

11с1юльзова1 111 еl\ 1 конкурентных способов заJ<Люче1111я договоров, присво11ть в от1юшен1111 члс1юв СРО
AI 1 СОПО уров н11 ответственности .

P E lllИJI И: С учёто,\1 внесенных вз 1 юсов в 1<01\1пс1 1 са цио н1 1ыli фонд обеспсчен11я догоuорн 1,1х
обязатсл~,ств СРО АП СОПО 11 на основа ш111 поданных зая влен11й:

1 ·с111011ов11111ь 11em1ьui \l[JOfJe111, 0111ае111с111ае1111ос11111 чле11а 11 СРО А 17 СОП О:
1. Общсстuо с огра 1111•1 с11 110 11 отвстстuс1111 осп,ю <<.11ро :'l11..1111лс1111 i..1 c 1111всст11111111» (0 1 'Р11

IU35803500688, Иllll 58370 19214),
2. Общество с oгpa1111•1e11110il ответстве11 11остыо «Бюро Арх1пс 1-:туры Раз1тпш 11 Дюаii11а

Объектов» (OГPll 1157746556340, ИHll 7728267161),
3. Государстuс111 1ое бюджст11ое у•1реждс1111 с города Мосюзы «il( 11л 11щ1111к pai1 011a 1 Ipcoбpaжc11ci.uc»

(Ol'Pll 11577 16583664, Иllll 7718258707).
Голосоuал11: «За>> - 5 голосов , «проти в» - нет «воздержался» - нет.
Рсшсн 11с п ри нято единогласно .

1 Ю BO l IPOCY Jfo 3 1 I ОIЗЕСТIСИ J!llЯ «Внесение 1 ш.1енсни й в реестр членов СРО АП СОПО»

CJIY lllЛ JI И: Фионову Гал11 ну Сергеевну, которая доложила пр11суrствующиl\1 о посту11ивш11х

з1н1uлсн1 1ях о в 11ссени11 Юl\1енен111i в реестр членов СРО АГI СОПО от членов Cal\t0peгyлиpye 1\t01i

орга 1111за ц1111:

Общество с oгpa1111'1c 1111oil опзетстве11 11остыо «Строilреп1011гю» (OГPJI 1077764169130, Иllll
7733636689),
Общество с 01·pa1111•1e1111oil отвстстuе 1111остыо «l loвi..1il М11 р» (ОГР I 1 11278-t76 l 3728, И 1111
7842485704),
Общество с oгpa1111•1e 111 iuil отuетстве1111остыо «СТРОЙ ПЛРПI Е Р» (OГPll 5137746039756, 111111
7729756 101),
Общество с oгpa 111P1e1111oil отuетстве1111остыо «Са11д11м акс IОг» (O I~PI 1 1127747092483, И 1111
7701976107),
а таюкс долож11ла о результатах раССl\Ютрен ия представленн ых докуl\1ентов Контрольной кo~111cc11eli ·за

соблюдс1111с ,,1 члснаl\111 С РО All СОПО, стандартов и праuил саl\юрсгулируеl\юli ор1·а~1изаuи11 11
р~3ультап1х 11роверки сведен111i о лиuах, осущсствляющ11х строительство, оценк11 соответств 11я :п11х л 1щ

Трсбова1 111 я~1 "вал 11 ф111<ационн ыl\1 стандарта1\1 саl\юрсгулируеl\ЮЙ орга н изации.

Pl~lllИJI И: В нест11 ИЗl\ 1 С11 е1 1ия в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саl\юрсгулируемой органюац1111

Общество с oгpa 1111•1e1111oil отnетстве1111 остыо «Стройрег110 11 г:1з» (OГP ll 1077764 169130, ИIJll
7733636689) соглас но заявлению.

Голосоuал11: «За» - 5 гшюсоu, «11роти ю> - 11 <.:т <шозд.:ржшн.:ю> - 1 1 .:т .

Рс1uсн11е 11 р 11нято ед 1 1 11оглас 1 ю .

PElllИJIИ: 811сст11 ИЗ1\ICllCl lИЯ в реестр членов СРО АП СОПО, члену са ... юрсгулируеt\юil организ~щ1111
Общсстuо с 01·pa1111 •1c1111oil отnетстnе 1111 остыо «llonыil М 11 р» (OГPll 11278-0613728, Иllll

7842..t8570..t) соглас но заявлению.
Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единоглас но.

РЕШИЛИ: Внести ИЗt\ 1 енсния в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саt\юрегулируеt\ЮЙ организа1н111

Общество с oг11a1111•1c 1 111oil отnетстnс1111 остыо «СТРОЙ ПЛРТIШР» (OГPll 51377..t603975G, Иllll
77297561О1) согласно заявлению.

Голосовал11: «За>> - 5 голосов, «протию> - нет «воздержалсю> - нет.

Решен11е 11ринято единогласно.

РЕШИЛИ: Внест1 1 изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Самореrулируеt\юli организа111111

Общество с огрн1111•1с 1 111оil отвстстnс1111остыо «Са 11д 11 1щн..:с 10п> (ОГР I 1 J 127747092..t83, 111111
770 1976 107) согласно заявле 11и ю.

Голосовал11: «За>> - 5 голосов, «проти в» - нет «воздержался» . нет.
Pe1ue1111e принято единогласно.

]:~
---;-___,,~,..~~--,.....------(Белоус